
UCHWAŁA NR XXII/360/2017
RADY GMINY W CHOJNICACH

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie określenia dodatkowych przypadków wyłączenia obowiązku uzyskania zezwolenia Wójta 
Gminy Chojnice, poza objętymi ustawą o ochronie przyrody, na usunięcie drzew i krzewów oraz 

określenia wysokości stawek opłat za usuwanie drzew w Gminie Chojnice.

Na podstawie art. 83f ust. 1a pkt 1, 5, ust. 1b, art. 85 ust. 4a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 2134 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), po zapewnieniu 
udziału społeczeństwa przy sporządzaniu projektu uchwały na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 353 z późn. 
zm.).

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Przepisów art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w zakresie obowiązku 
uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, nie stosuje się do :

1) drzew lub krzewów usuwanych z rowów melioracyjnych stanowiących urządzenia melioracji 
szczegółowej;

2) drzew na nieruchomościach będących własnością wspólnot mieszkaniowych;

3) drzew lub krzewów usuwanych z dróg wewnętrznych, jeżeli ich usunięcie jest niezbędne w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego (pojazdów i pieszych);

4) drzew i krzewów usuwanych w związku z realizacją obiektów liniowych stanowiących inwestycje celu 
publicznego w rozumieniu przepisów art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami;

5) drzew z rodzaju topola – wszystkie gatunki, bez względu na rozmiar obwodu pnia;

6) drzew i krzewów rosnących na nieruchomościach, w celu umożliwienia użytkowania gruntów zgodnego 
z przeznaczeniem terenu, określonym w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego lub 
decyzjach o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

§ 2. 1. Określa się stawki opłat za usunięcie drzewa, w wysokości:

a) 20 zł za 1 cm obwodu – dla drzew szybko i umiarkowanie rosnących, w tym:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia sobota, 13 maja 2017 r.

Poz. 1712



kasztanowiec, klon (z wyjątkiem klonu polnego), platan, robinia, wierzba, brzoza, daglezja, dąb 
czerwony, glediczja, jesion, jodła (z wyjątkiem jodły koreańskiej), kasztan jadalny, lipa metasekwoja, 
modrzew, olsza, sofora, sosna, sumak, świerk, wiąz, żywotnik;

b) 100 zł za 1 cm obwodu – dla drzew wolno i bardzo wolno rosnących, w tym:

ambrowiec, buk, choina, cypryśnik, dąb (z wyjątkiem dębu czerwonego), grab, jarząb, klon polny, 
leszczyna turecka, magnolia, miłorząb, morwa, rokitnik, surmia, tulipanowiec, cis, cyprysik, głóg, 
jałowiec, jodła koreańska, oliwnik;

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Chojnice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Danuta Łoboda

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1712


		2017-05-13T09:07:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




